
/ 

SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

Smluvní stra ny: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
sídlo: Křížkovského 511/8. 771 47 Olomouc 
rektor: prof. RNDr. Lubomír Dvořák. CSc. 
!Č:61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojeni:     
číslo účtu:  

{dále jen .,pronaj !mate!") na straně jedné 

a 

PRAMACOM-HT, spoJ.s.r .o. 
s1dlo: Radčina ~97/22. 161 00 Praha 6 
jednatel: Ing. Augustin Sobol 
JČ: 2651~753 
DIČ: CL2651 ~753 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
L.apsaná' obchodním rejstříku vedeného Městským soud~:m v Pra.te. oddíl C, vložka 86984 

(dále jen jako .. nájemce'·) na straně druhé 

uzavír~j1 níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu Lákona č. 11611990 Sb., o nájmu a 
podnájmu nebytových prostor. ve znění pozdějších pi·cdpisu. tuto smlouvu o nájmu 
nebytových prostor (dále jen .. Smlouva .. ). 

Článek I 
Předmět nájmu 

I. I . Pronajimatel prohlašuje. že je výlučným.., lastníkem nemovitosti č.p. SOA/1 154 na parcele 
č . 1498. nachálející se na tř. 17.listopadu. 771 46 Olomouc. zapsané na LV č. 49 
katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj. !..atastrální pracovistě Olomouc (dále jen 
.. objekt"'). 

1.2. Pronajímatcl přenechává na základě této Smlouv) najl.!mci k užívání následující nebytové 
prostory ve výše t:míněném objektu o celkové podlahové ploše 444 m2 : 

- místnost 2.40 - seminárka fyziká lní. 
- místnost 2.36 - knihovna, 
- místnost 2.35- seminárka fyzikální (vstup přes 2.36). 



- místnost 2.34A pracovna. 
- místnost 2.33 učebna (druhé dvdc jst>u OLnačeny jako 2.32). 
- místnost 2.3 I - pracovna. 
- místnost 2.30 - pracovna, 
- místnost 2.29 - pracovna. 
- místnost 2.28 - laboratoř. 

- místnost 2.42 - počitačo,·á učebna. 

- m1stnost 2.43 - kancelář. 

- místnost 2.22A pracovna. 
- místnost 2.26 laboratoř. 

- místnost 2.25 pracovna. 
- místnost 2.24 pracovna. 
- místnost 2.23 pracovna. 
- místnost 2.27 - laboratoř. 

1.3. Výse uvedené prostor} se nacházejí ' pn ním nadzemním podlaží. 

1..+. Předmětem nájmu jsou rovněž dvě laboratoře- P 1.30 aP 1.28 ve sk. lepních místnostech 
o celkové podlahové ploše 120m2. 

1.5. Nájemce prohlašuje. že se seznámil se stavem předmět11 ni~jmu a shledal j~j ke dni 
uzavření této Smlouvy způsobilý ke smluvenému účelu nájmu podle článku 2 této 
Smlomy. 

1.6. Součástí předmětu nájmu je i užívání společných prostor. zejména chodeb. hygienick}·ch 
zařízenj. v} tahu a dále je nájemce oprá\ něn užívat komunil..acc vedoucí k danému 
objek.tu. spec i fil..ovaného ' článku 1 odst. I této Smlouvy (dále jen .. objekt"). 

Čhinck 2 
Účel nájmu 

2.1. Nájemce bude předmět nájmu užívat pro svou podnikatelskou činnost. speci1ikovanou 
' bodě 2.2. této Smlouv). a pro k.onstrukční a v)" ojové práce pro projek1. s náL\'em: 
.. Multispek.trální systémy··. 

2.2. Předmětem podnikáni najemce je: 

- nákup. prodej. pujčování, uschovávání a přeprava střel iva 

- prováděni zahraničního obchodu s vojenským materiálem v rozsahu povolení 
vydaného podle zákona č. 38/ 1994 Sb .. o zahraničním obchodu s vojenským 
materiálem. ve mění pozdějších předpisu. 

- "ývoj. \.)'roba. opra\.). úpravy. přepra' a. nákup. prodej. pujčování. uschová,·ání. 
znehodnocování a ničení zbraní a střeliva. 

- výroba~ obchod a služby neuvedené v přílohách l až 3 Lákona č. 45511991 Sb .. o 
živnostenském podnikáni (živnostenského zákona), ve znční pozdějších předpisCt. 

., 



2.3. Nájcmcc se Lavazuje. že nebude " předmčtu nájmu vyvíjet. vyrábět. 

opravmat. upravovat, uschovávat. Lnehodnocovat, ničit ;braně a střeliva. 

a rovnčž se zavazuje neuskladilovat nebo jinak nakládat s vojenským 
mater-iálem v pi·edmětu nájmu. 

Článek3 
Doba nájmu a ukončení nájmu 

.tI. Nájem se sjednávú na dobu určitou. s účinností od 1. 1 O. 2009 a J...ončc 3 I . 12.2012. 

3.2. Nájem lze před uplynutím sjednané dob) m~jmu ukončit písemnou dohodou smlu\'nich 
stran nebo písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhútou. a to v souladu 
s ustanovením ~ 9 zákona č. 11611990 Sb .. o nájmu a podnájmu nebytových prostor. ve 
znění poLdčjších předpisů, z duvodu uvedených v následujících bodech 3.3. a 3.4. 

3.3. Smluvní stran) se dohodly. že pron<\iimatel muže písemně \ ypovědt!t tuto Smlouvu 
pouze 7 následujících duvodu: 

nájt!mcc užívá předmět nájmu v rozporu s touto Smlouvou; 

nájemce je o více než jeden mčsíc v prodlení s placením nájemného nebo záloh na 
služby, jejich7 poskyto\'ání je spojen() s nájmem; 

nájemce nebo osoby. které s ním u.:lívají nebytový prostor. přes písemné upozorněni 
hrubě porušuj1 klid nebo pořádek: 

nájemce neprovádí řádně údržbu předmětu nájmu sjednanou" této Smlouvě: 

nájemce přenechává bez souJ1Iasu pronajímatele neb)1ový prostor nebo jeho tást do 
podnájmu nebo umožnijeho užíváni bez právního dúvodujiné osobě: 

nájemce bez souhlasu pronajímatele změnil v provozovně umístěné v pronajatém 
objektu, předmět podnikání uvedený v článku 2 této Smlouvy a tato změna 

podstatným 1.pllsobem ovli\ ní 'yužiti objek.tu. 

3.4. Nájemce muže písemně vypovědčt tuto SmlouHt jestliže: 

ztratí Lpusobilost k provozovám činnosti. pro kterou s1 nájem předmětu nájmu 
smluvil: 

předmět nájmu se stane bez zavinění nťůcmce nezpůsobilý ke smluvenému užívání: 

pronajirnntcl hrubě porušuje své povinnosti V) pl)'vající 1 článku 5 odst. I této 
Smlouvy. 

3.5. Výpovědní lhuta počíná běžet od prvého dne následujícího mčsíce po prokazatelném 
doručeni výpo\ ědi druhé sml u\ ni straně. 

3.6. V případě skončeni nájmu je nájemce povinen přcdmčt nújmu vyklidit a odevzuat 
pronajímatcli v púvodním staYu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a k provcdcn)rm 
úpravám ve smyslu bodu 5.5 této Smlouv). a to př·i řádném užívání a údržbě. 

3 



Článek~ 
Nájcmné a úhrada za služby poskytované s nájmem 

4.1. Nájemné za pronájem nebytov) ch prostor se sjednává dohodou a čini 28.000 Kč 
měsíčně. Ke sjednanému nájemnému nehude nájemci účtována daň z přidané hodnot) 
dle platných a účinných právnich předpisu. 

4.2. Nájemcc se ?ovazuje hradit nájemné bankovním převodem na účet pron~jímatclc 

uveden)· v ~áhla\'Í této Smlouvy. a to na Lákladč faktury předané pronajímatelem. 
přičemž předáním se rozumí osobní pl·edání faktury nebo její doručení do sídla nájemce. 
uvedeného ' /áhla\Í této Smlouvy. v:fdy do 15. následujícího kalendářního mčsíce. 
Faktura bude předána vžd) na k.onci příslušného kalendářního mčsice. 

4.3. Vedle nájemného dle hodu 4.1. toho článku se nájemce zavazuje hradit cenu za slu2b} 
spojené s u/:íváním předmětného objektu. jmenovitě za odbčr elektrické energie. 
vytápění a poplatky La vodné a stočné. Služby budou hrazeny takto: 

a) elektrická energie bude hrazena paušální částkou ve výši 7.000 "-č za měsíc. a to 
vžd) soucasnč s nájemným: 

b) "odné a stočné bude hrazeno paušální částkou \'e výši 1.500 Kč lll měsíc. a to v~d) 
současně s nájemným: 

c) náklad) na vytápění budou hrazen> paušální částkou ve výši 3.500 Kč za měsíc. a to 
vždy současně s n~jcmným; 

4.5. N~jemce je povinen třídit tuhý odpad, za tím účelem je oprávněn bezplatně užívat 
kontejnery pronajímatele. Úklid předmčtu nájmu ZB:iišťuje a hradí mUemce sám 

4.6. Ke sjednan)m paušálním úhradám /U služby U\edené v bodé -L-1-. bude nájemci 
účtována daň L přidané hodnoty dle platn)·ch a účinných právních předpisů 

4.7. Výše paušální úhrady za služby uvedené v bodě 4.4 bude pronajimatelern automaticky 
zvyšována a snižována v závislosti na rústu cen účtovaných primárním dodavatelem 
těchto služeb. 

4.8. Strany si dále sjednaly možnost navýšení nájmu s ohledem na pohyb cen a núru intlacc. 
Pronaj ímatcl je oprávněn jednostranně navyšovat nájemné o případnou inflaci 
zveřejněnou Českým statick.ým úřadem /a období předcházejícího roku. nejvýše však o 
20% částky mijcmného dohodnutého \ této Smlouvě. Nav)'šení nájemného bude 
vyúčtováno pron~jímatclem počínaje O 1.03. běžného kalendářního roku a o částce o 
kterou je dosavadní sjednaná výše navyšována. bude pronajímatel n~jemce písemně 
informoval do konce měsíce února bčžného kalendářního roku. Prvně k takové úpravč 
nájemného dojde od O I .O 1.20 I O dle míry inflace stanovené pro rok 2009. 



-1-.9. V případě prodlení m\jemce s placením nájemného i sjednaných úhrad je nájemce 
povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč ;.a každý započatý den 
prodlení. 

4.1 O. Nájemce je oprávněn provádět vlastním nákladem údržbu a technické zhodnocení 
pronajatých prostor. Pronajímatcl límto souhlasí. ab) nájemce prováděl odpisy 
v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 zákona č. 586/1991 Sb., ;ák.nna o daních L. příjmu. 

ve znční po;.dějších předpisu (dále jen .. zák.on o daních 1. příjmu .. ). Po ukončení 
nájemního \!.tahu doloží nájemce pronajímateli výši dai\m é L.ůstatkové cen} 
technického zhodnoceni předmčtu n~j mu při rovnoměrném odepisování dle § 31 odst. I 
písm. a) zákona o daních z příjm(L 

Článek 5 
Práva a povinno ·ti smluvních stran 

5.1. Nájemce je po\ inen: 

a) užívat předmět nájmu v souladu s ujednáním této Smlouvy. 

b) udržovat přcdmčt nájmu ve stavu zpl'tsobilém k užfvání po ~.:clou dobu účinnosti této 
Smlouvy a provádčt vlastním nákladem jeho běžnou údržbu. 

c) hradit náklady spojené s obvyklým udržováním. a to do objemu 500 Kč oprava 
(v~ měn) /árovck. čištění podlahm é kr) tin) apod.), 

d) umožnit pronajímatcli za přítomnosti nájemce v nezbytném rozsahu vstup. a to do po 
předchozt písemné nebo telefonickc domluvě s 24 hodinov)·m předstihem, do prostor 
předmětu nájmu La účelem zjištění jeho stavu a jeho u/ívání v souladu s touto 
Smlouvou: 

e) stavební a stavebně-technické úpravy provádět jen po předchozím písemném 
souhlasu pronajímatele: 

I) oznámit pronajímatcli bez zbytečného odkladu všechny /.ávady. které podstatně brání 
řádnému užívání předmětu nájmu: 

g) umožnit užívání předmětu nájmu třetí osobě pouze na základě pisemného souhlasu 
pronajímatcle: 

h) v den skončeni sjednaného užívání se nájemce zavazuje pi·eclat pronajímateli předmět 
nájmu vyklizený a v řádném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení včetně 

úprav, které se souhlasem pronajímatcle provedl: o stavu předání a pře\'zetí předmětu 
nájmu bude smluvními stranami podepsán předávací protokol. 

5.2. Nájemcc je oprávněn provést drobné stavební úpravy a opravy \ následujícím roLsahu: 

výmalba pronajatých místností. 
výmčna podlahové krytiny, 
stavba oddělujících přepážek, 

5 



propojení mísmostí 2.35 a 2.34A za účelem vytvořeni ...:asedac1 mistnosti. 
instalace bezpečnostních dveří do místnosti 2.26. 
instalace mříži na dveře nákladního výtahu ze strany pronajatých prostor. 

5.3. Pronajímatelje povinen: 

a) odevzdat nújemci předmět n~jmu ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
přičem7 o stavu předaného a pi·evzatého předmětu nájmu bude smluvními stranami 
sepsán a podepsán předá\aCÍ protokol: 

b) zdržet se všech činnosll. které by bránily nájemci řádnč užívat předmčt nájmu 
v souladu s touto smlouvou: 

c) zabezpečovat řádné plnění služeb spojených s pronájmem předmětu nájmu: 

d) umožnil umístění obchodního o.t:nučcní nájemce. 

6.1. Požární ochranu: 

Článek 6 
Zvláštní u.jcdnání 

a) pronajímatcl při předáni předmčtu nájmu seznaml n<\jcmce se zařazením budovy 
z hlediska míry požárního nebe7peči (§ 4 7ákona o pozární ochraně); 

b) dále nájemce se;.námí s: 
ba) s požámě nebezpečn)'mi mbt). 
bb) s umístčním a obsahem požámích poplachových směrnic. 
bc) s umíslčnim ohlašovny požáru. 
bd) s umístěním přenosných hasicích přístrojů, 
bc) s umístčnim hydrantú požárního vodovodu. 

6.2. Bezpečnost tcchnjckých ;ařizení: 
Pronajímatcl L~jišťuje pravidelné revize a ostatní úkony na tcchnick):ch zařízeních 

v budově. Tato povinnost se ne\ Ltahuje na kontroly a revize elektrického zařízení. nářadí 
a elektrický·ch spotřcbiču. které jsou majetkem nájemce. 

6.3. Výše uveden)· objekt je pojištěn v rámci pojistné smlouv) č. 621 - 8602615470 u 

Kooperotivy poj išťovny a.s .. Vicnna lnsurance Group. 
6.4. Ochrana životního prostředí: 

Nájemcc je povinen nakládat s odpady v souladu se lákoncm č. č. 185/200 I Sb .. o 
odpadech,' e wění pozd~jšich předpisu. 

6.5. Nájemce se 7avazuje v rozsahu sou' isejícim s užh·áním předmčtu nájmu a zařízení. je? 
" něm umístil. plnit pO\innosti na zálladč právních předpisu na úseku požární ochrany. 
hygieny. bezpečnosti práce a při provo1.u speciálních zařízeni. 

6.6. Regulace vstupu do objektu: 
Pronajímatcl umožní nájemci. popřípadč jím pověřeným osobám, vstup do objektu, ' níž 
se nachází předmět nájmu. v pracovních dnech v dobč od 8:00 do 16:00 hodin. 
nedohodnou-li se smJuvrú strany písemně jutak. Pronajímatcl je povinen zajistit 

6 



zaměstnancům nájemce, popřípadě j.ím pověřeným osobám. čipové karty umo7.31ujicí 
vstup do budovy. 

Článek 7 
Závěrečná ujednání 

7.1. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak. řídí se právní vztahy touto Smlouvou 
neupravené zákonem č. 4011964 Sb., občansk~1 zákonik. ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 116/1990 Sb .. o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve zneni pozdějších 
JJředpistl. 

7.2. Tuto Smlouvu lze mčnit a dopliíovat pouze písemnými pořadově očislovanymi dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.3. Tato Smlouva nab)rvá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
7 .4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu. Pronajímatel 

obdrží dvě vyhotovení a nájem(.;e rovněž dvě. 

V Olomouci dne :Jo q, ?oof 

Za pronajímarcle: 

prof. RNDr. omlr Dvoi·ák, CSc., 
r • ·tor U1.> 

Za nájemce: 

7 

lng.4\1lgustin obol, ... 
jednatel PRAMACOM-HT, spol.s.r.o. 




